
Av. Generalíssimo Deodoro, 877 Salas 11 e 12 – Nazaré – Belém – Pa. CEP: 66040-140  

http://www.cref18.org.br Fone: (91) 3223-6688 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 18ª REGIÃO PA-AP 

RESOLUÇÃO N° 47, DE 25 DE ABRIL DE 2024. 

Aprova a nomeação da Comissão Eleitoral do 

Conselho Regional de Educação Física da 18ª região – 

CREF18/PA-AP na eleição de seus membros em 2024. 

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 18ª REGIÃO – 

CREF18/PA-AP, no uso de suas atribuições, conforme dispõe o inciso X do artigo 69 do Regimento 

Interno do CREF18/PA-AP; 

CONSIDERANDO o parágrafo 7º do art. 5º-C da Lei nº 9.696/1998 que atribuiu ao CONFEF a 

competência para editar as normas necessárias para regulamentar os procedimentos relativos às 

eleições no CONFEF e nos CREFs; 
CONSIDERANDO a Resolução CONFEF nº 513/2023 que aprova as Normas Eleitorais do Sistema 

CONFEF/CREFs;  

CONSIDERANDO a deliberação em reunião do Plenário nº 39, realizada em 25 de abril de 2024; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - Nomear os membros da Comissão Eleitoral para o acompanhamento do processo eleitoral 

dos membros deste conselho, a saber: Presidente da Comissão: Diego Mendes da Mota Coelho - 

OAB/PA 25.323, membro Efetivo: Gustavo José Ribeiro da Costa OAB-PA 21.328, membro Efetivo: 

João Batista de Araújo Neto RG: 2837925 SSP/PA, membro Suplente: José Ferreira da Silva Junior 

RG: 1795082 SSP/PA e membro Suplente: Nadson Augusto Figueiredo Araújo RG: 376970 SSP/AP. 

Art. 2º - Esta resolução, entra em vigor na data da sua publicação. 

 

 

 

 

Cristiano de Miranda Gomes 

Presidente 
CREF001982-G/PA 

 

 

http://www.cref18.org.br/

